平成 30年度第 3回岐阜県小児科医会学術講演会

謹啓

 時下、先生方におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

 さて、この度 岐阜県小児科医会学術講演会を下記の要領にて開催することになりました。

 つきましてはご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席賜りますよう何卒よろしくお願

い申し上げます。

敬具

岐阜県小児科医会 会長 久野 保夫

 日時：平成 31年 3月 10 日（日）14:30～16:30

会場：岐阜県総合医療センター 情報交流棟３階 講堂

所在地： 〒500-8717 岐阜県岐阜市野一色4-6-1

               電話： 058-246-1111

                司会：岐阜県小児科医会 学術委員    浅野 勉 先生

14：30 開会の辞       岐阜県小児科医会 会長         久野 保夫 先生

14：35－15：20  ＜会員企画＞

      虐待について

・「児童虐待対応基本マニュアル」について 中央子ども相談センター 大野勇悟 家庭支援課長

・「児童虐待の現状と課題」        岐阜県総合医療センター 今村 淳 小児科部長

15:30－16:30 ＜特別講演＞

             座長   なだこどもとアレルギーのクリニック  名田 匡利  先生

海外渡航時の予防接種

大同病院 小児科主任部長 浅井 雅美 先生

16:30 閉会の辞        岐阜県小児科医会 学術委員       浅野 勉 先生

主催 岐阜県小児科医会

※ 当日は、参加費 2,000 円をいただきます。当講演会は日本小児科学会専門医更新単位 iii）および iⅴ）の

取得が可能です。日医生涯教育単位のカリキュラムコードは（11, 12）です。会場までのアクセス・駐車

場については２ページ目をご参照ください。

https://www.google.co.jp/search?hl=ja&rlz=1T4RVEB_jaJP686JP687&q=okbふれあい会館+所在地&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDIsMLQoy9WSzU620s_JT04syczPgzOsElNSilKLiwGeUe23LgAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwiM8MDLkt_XAhUCipQKHf7uBWQQ6BMIkAEwFA
https://www.google.co.jp/search?hl=ja&rlz=1T4RVEB_jaJP686JP687&q=okbふれあい会館+電話&sa=X&ved=0ahUKEwiM8MDLkt_XAhUCipQKHf7uBWQQ6BMIkwEwFQ
https://www.google.co.jp/search?sourceid=navclient&aq=&oq=&hl=ja&ie=UTF-8&rlz=1T4RVEB_jaJP686JP687&q=okbふれあい会館&gs_l=hp..1.0i131j0l3j0i4.0.0.0.4784...........0.kuPgMhwWNPg

交通アクセス・駐車場

会場の講堂は、情報交流棟の 3 階にあります。

正面玄関よりお入り頂き、受付の手前を左に曲がり、医事課を通り過ぎた所のエレベーターで 3 階へお上がりく

ださい。

お車でお越しの方は、北側の患者用駐車場をご利用ください。